CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------
[bookmark: diadiem_BKL][bookmark: ngay_BKL][bookmark: thang_BKL][bookmark: nam_BKL][...], ngày [...] tháng [...] năm [...]

ĐƠN KHỞI KIỆN
(V/v: đơn phương ly hôn)

[bookmark: TAND_BKL]Kính gửi: Tòa án nhân dân [...]
[bookmark: nguoikhoikien_BKL]Người khởi kiện: 	[…]
[bookmark: soCCCD_BKL][bookmark: ngaycap_BKL]CMND/CCCD số: […] 	Cấp ngày: […]
[bookmark: noicap_BKL]Nơi cấp: […]
[bookmark: thuongtru_BKL]Địa chỉ thường trú: […]
[bookmark: choo_BKL]Chỗ ở hiện tại: […]
[bookmark: dienthoai_BKL]Số điện thoại: […]
[bookmark: nguoibikien_BKL]Người bị kiện: […]
[bookmark: soCCCD1_BKL][bookmark: ngaycap1_BKL]CMND/CCCD số: […] 	Cấp ngày: […]
[bookmark: noicap1_BKL]Nơi cấp: […]
[bookmark: thuongtru1_BKL]Địa chỉ thường trú: […]
[bookmark: choo1_BKL]Chỗ ở hiện tại: […]
Số điện thoại: […]

Yêu cầu Tòa án giải quyết những vấn đề sau:
1. Về quan hệ hôn nhân
[bookmark: ngay1_BKL][bookmark: so_BKL][bookmark: UBND_BKL]Chúng tôi kết hôn với nhau vào ngày […] theo Giấy chứng nhận đăng ký kết hôn số […] do UBND […] cấp.
[bookmark: lydo_BKL]Lý do ly hôn: […]
Vì vậy, kính mong Quý Tòa án giải quyết cho tôi được ly hôn với chồng/vợ là anh/chị: […] , chấm dứt tình trạng hôn nhân như hiện nay.
2. Về con chung
[bookmark: conchung_BKL][…]
3. Về tài sản chung
[bookmark: taisanchung_BKL][…]
4. Về các khoản nợ chung
[bookmark: nochung_BKL][…]
Danh mục tài liệu kèm theo bao gồm:
[bookmark: tailieudk_BKL]1. […]
2. […]
3. […]
4. […]
Kính đề nghị Quý Tòa xem xét giải quyết cho chúng tôi được thuận tình ly hôn.

	NGƯỜI KHỞI KIỆN
(Ký, ghi rõ họ tên)